
Nº 85, quarta-feira, 7 de maio de 2014146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050700268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 59/2014 - UASG 925145

No- Processo: PE01040059 . Objeto: Pregão Eletrônico - Componentes
do mecanismo de acionamento de chave seccionadora da OTPT. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia, 3.300 Terra
Firme - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/05/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

BETHANIA GORETH DA LUZ GARCIA
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 06/05/2014) 925145-00001-2014NE458001

PREGÃO PRESENCIAL PR-040-4-0028

Objeto: Fornecimento de refeições, com serviço de entrega. Apli-
cação: Superintendência de Geração Hidráulica - OGH. Modalidade:
Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global. Edital: a partir de
07.05.2014. Endereço: sítio: www.eln.gov.br ou no Centro Admi-
nistrativo, Rodovia BR 422, Km 13 - Tucuruí-PA, no horário de 8h às
12h e de 14h às 17h. Data para apresentação e abertura da do-
cumentação de habilitação e propostas de preços: 19.05.2014, às 9h,
no endereço acima. Telefone: 94-3778-2568 / 2514, fax 94-3778-
2509, endereço eletrônico: ctclicitacoes@eln.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS TP-040-4-2013

Objeto: Construção de guaritas. Aplicação: Superintendência de Ge-
ração Hidráulica - OGH - Divisão de Geração de Samuel. Moda-
lidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço Global. Edital: a partir
de 07.05.2014. Endereço: sítio www.eln.gov.br ou na Divisão de
Geração de Samuel, Rua Major Amarante, 513, Bairro Arigolândia -
Porto Velho-RO, em horário comercial local. Data para apresentação

e abertura da documentação de habilitação e propostas de preços:
23.05.2014, às 10h (horário local), na UHE Samuel, sito à Rodovia
BR 364, Km 45, sentido Porto Velho Cuiabá - Candeias do Jamari-
RO. Telefones: 94-3778-2568 / 69-3219-8148, fax: 94-3778-2509,
endereço eletrônico: ctclicitacoes@eln.gov.br.

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
Superintendente de Geração Hidráulica

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - No- PE 22-2014

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
BRAS ELETRONORTE, torna público a REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico PE 070 0022-2014, publicado no D.O.U do dia
22.04.2014. Objeto: Gasolina e Óleo Diesel Comuns. Motivo: Li-
citação Deserta.

MARCOS DA SILVA DRAGO
Gerente da Regional de Geração e Transmissão do

Amapá - OAP

PREGÃO No- 30146/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- PE-070-3.0146. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de escadas
em fibra de vidro

FRANCISCO CARLOS MIRANDA LEAO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 06/05/2014) 925142-00001-2014NE458001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PE-080-4-2003

Contratação de Mao de Obra de Motoristas, pelo valor total
de R$814.951,49 (oitocentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e
um reais e quarenta e nove centavos) adjudicado à empresa Montana
Serviços de Limpeza Ltda - Me, Aplicação: Eletrobrás/Eletronorte
Regional de Transmissão do Tocantins. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico, tipo menor preço Global. A partir desta publicidade, os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

CARLOS HUMBERTO DE SOUZA E SILVA
Gerente da Regional de Transmissão do Tocantins

BOA VISTA ENERGIA S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PRE No- 25/2014

A Boa Vista Energia S/A, torna público nos termos da Lei
8.666/93 de 21.06.93 que o Pregão foi revogado por ter sido Fra-
cassado.

Em 6 de maio de 2014
MARILENE DORIGON COSTA

Gerente do Departamento de Logística e
Tecnologia da Informação - DGT

CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATANTE: O CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA
ELÉTRICA - CEPEL. CONTRATADA: ALTMAN S/A IMPORTA-
ÇÃO E COMÉRCIO. OBJETO: Apostilamento ao Contrato No-

02/078/2009, o VALOR Global fica reajustado em 3,00%, a partir de
23/11/2013, alterando o Valor Global para R$ 30.899,26 (trinta mil
oitocentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos) ESPÉCIE:
Alteração do contrato, com base no Art. 65, Parágrafo 8º, da Lei
Federal 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: COOPERNOVA - COOPERA-
TIVA DE MOTORISTAS AUTÔNOMOS DO TRANSPORTE COM-
PLEMENTAR DE PASSAGEIROS, FRETAMENTO E TURISMO
LTDA. OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No- 0134/2012.
ESPÉCIE: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir
de 01/06/2014, com fulcro no Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: AGUIAR FERES AUDITORES
INDEPENDENTES S/S. OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao Con-
trato No- 02/045/2011. ESPÉCIE: Prorrogação do contrato por mais 12
(doze) meses, a partir de 12/07/2014, com fulcro no Art. 57, Inciso II,
da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: SM21 ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Quinto Termo Aditivo ao Con-
trato No- 02/042/2010. ESPÉCIE: Alteração do contrato do Item 7;
Subitem 7.3.20 do Termo de Referência, com fulcro no Art. 65,
Inciso I, da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: COOPARIOCA - COOPERA-
TIVA DE TRABALHO DE TÁXI CARIOCA LTDA . OBJETO:
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato No- 06/004/2011. ESPÉCIE: Pror-
rogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 25/04/2014,
com fulcro no Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Autorização de Compra No- 050/2014. Objeto: Aquisição
de Transformadores Trifásicos de 75 e 112,5 kVA. Contratada: IN-
DÚSTRIA DE TRANSFORMADORES AMAZONAS LTDA -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF No- 38/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I -
Engenharia Elétrica / Eletrotécnica e Ciências Econômicas.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ENG. ELETRICISTA 060003718-5 77 BRUNO DE CASTRO E SILVA
RECIFE CIÊNCIAS CONTABEIS 060002243-9 11 JEIMES ALESSANDRO MELO

DE MORAES
RECIFE CIÊNCIAS CONTABEIS 100000268-0 12 VINICIUS FELIPE DA SILVA
RECIFE CIÊNCIAS CONTABEIS 030000039-1 13 RAY ROMMENIGGE DO NAS-

CIMENTO RABELO

ANTONIO VAREJÃO DE GODOY
Diretor - Presidente

ITAM. Valor contratado: R$ 196.511,75. Data de assinatura:
30/04/2014. Prazo de entrega: 75 (setenta e cinco) dias. Vigência: 120
(cento e vinte) dias. PRE No- 015/2013 - AmE.

Instrumento: Contrato de prestação de serviços No- 065/2014. Objeto:
Contrato de prestação de serviços de copa e recepção. Contratada:
EXPRESS SERVICE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS LTDA. Valor contratado: R$ 82.798,77. Data de as-
sinatura: 05/05/2014. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura. PRE No- 002/2014. Processo No- 183/PRS/2013.

Instrumento: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de
serviços No- 075/2012-01. Contratada: ACS CONSULTORIA E SER-
VIÇOS LTDA. Objeto: prorrogar o prazo de vigência por mais 24
(vinte e quatro) meses, a partir de 13 de abril de 2014; b) reajustar o
valor inicialmente contratado em 7,3087%, conforme índice do IGP-
M no período de 04/2013 a 03/2014, passando de R$ 70.870,00 para
R$ 76.049,68; c) Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e con-
dições pactuadas no contrato original, que não contrariem as do
presente Termo. Pregão Eletrônico n.º 010/2012. Processo No-

024/PRS/2012.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 8/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 008-2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamen-
tos.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2014) 925039-02014-2014NE002014

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CTN-E-01.2012.4920.01. Contratada: Topseg Segurança Patrimonial
Ltda. Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco-Chesf.
Objeto: Prorrogar o prazo de execução contratual por mais 547 (qui-
nhentos e quarenta e sete) dias a partir de 01/05/2014. Pregão. Valor
do Aditivo: R$ 211.389,61. Data de Emissão: 30/04/2014. Signa-
tários: Contratante: Marcelo Áureo Silva Menezes e Augusto Cezar
Vieira de Souza. Contratada: Thays Souza Lima Daltro.

AVISO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF,
localizada na Rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, C.G.C.
No- 33.541.368/0001-16, em atendimento ao exigido na Lei No-

6.938/81, de 31/08/81, artigo 10, parágrafo 1º, torna público que
recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Renováveis - IBAMA, a Licença de Operação - LO No- 1.235/2014 -
emitida em 17/04/2014 e com validade 17/04/2018 - 4 (quatro) anos

referente à Linha de Transmissão 230 kV Picos-Tauá - C1 com
aproximadamente 183 km de extensão com início na Subestação
Picos/PI e término na Subestação Tauá/CE, atravessando os muni-
cípios piauienses de Picos, Sussuapara, Bocaina, Santo Antonio de
Lisboa, Francisco Santos, Monsenhor Hipólito e Pio IX e os mu-
nicípios cearenses de Parambú e Tauá.

JOSÉ AILTON DE LIMA
Diretor de Engenharia e Construção

AVISOS DE LICITAÇÃO

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2014.1910 para contratação de forneci-
mento de equipamentos e serviços para implantação da rota de rádio
digital da central fotovoltaica de Petrolina com entrega no estado de
Pernambuco. Obtenção do Edital gratuitamente através dos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou median-
te o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em

Compact Disk - CD, no endereço CHESF - Divisão de Cadastro de
Fornecedores - DECF, através da sua Central de Atendimento a For-
necedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, No- 333, Sala B-310 - San
Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones: (81)3229.2523/
2537/3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Abertura das pro-
postas às 09h00 do dia 21/05/2014 e Sessão de Disputa de Preços a
partir das 10h00 do dia 21/05/2014 (horários de Brasília), no en-
dereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.92.2014.1150 para contratação de serviços de
reparos em instrumentos de ensaios. Obtenção do Edital gratuita-
mente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD, no endereço:
CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da
sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro
Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP 50761-901
- Fones: (81) 3229.2523/2537/ 3298/3162/3164 - Fax: (81)
3229.3173/3373. Abertura das propostas às 09h00 do dia 21/05/2014
e Sessão da Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia 21/05/2014
(horários de Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-
e . c o m . b r.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação de

Bens e Serviços.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-07T06:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




